



DRECON CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 18.665.556/0001-62

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA	BOLETIM DE MEDIÇÃO	CONTRATO Nº 004/2023- SESAN/PMA	Página
SECRETARIA DE SANEAMENTO E INFRAESTRUTURA		Data do contrato	15/02/2023.
Localização	Construtora	Valor do contrato	Número da medição
COQUEIRO	DRECON CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 316.759,73	1ª MEDIÇÃO
Descrição do objeto/empreendimento:		Valor da medição:	Data
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL (MEIO FIO E CALÇADA) NA ALAMEDA PEDRO E PASS. SÃO JOÃO NO COQUEIRO - ANANINDEUA - PA.		R\$ 106.287,11	15/03/2023
			Período de referência
			15/02/2023 A 31/03/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QNTD	PREÇO UNIT.	VALOR TOTAL	QUANTIDADES			FINANCEIRO					
						ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATUAL	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO ATUAL	SALDO TOTAL	ACUM. (%)	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.1	Placa de obra em lona com plotagem gráfica	m²	6,00	R\$ 211,63	R\$ 1.269,78	0,00	6,00	6,00	-	1.269,78	1.269,78	-	100%	
1.2	Locação de rede com auxílio de equipamento topográfico	und.	1,00	R\$ 7.599,67	R\$ 7.599,67	0,00	1,00	1,00	-	7.599,67	7.599,67	-	100%	
				R\$ 8.869,45					R\$ -	R\$ 8.869,45	R\$ 8.869,45	R\$ -	100%	
2	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS													
2.1	Demolição manual de concreto simples	m³	68,96	R\$ 284,32	R\$ 19.606,71	-	28,31	28,31	-	8.048,64	8.048,64	11.558,07	41%	
2.2	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m³	68,96	R\$ 27,25	R\$ 1.879,16	-	28,31	28,31	-	771,40	771,40	1.107,76	41%	
				R\$ 21.485,87					R\$ -	R\$ 8.820,04	R\$ 8.820,04	R\$ 12.665,83	41%	
3	DISPOSITIVOS DE DRENAGEM SUPERFICIAL													
3.1	Execução de passeio(Calçada) ou Piso de concreto, moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura=6cm, armado. AF_07/2016	m²	1379,07	R\$ 111,56	R\$ 153.849,05	-	426,36	426,36	-	47.564,72	47.564,72	106.284,33	31%	
3.2	Escavação mecanizada de vala com profundidade até 1,5 m (média entre montante e jusante/uma composição por trecho) retroscav. (0,26 m3), largura de 0,8 m a 1,5 m, em solo de 1a categoria, locais com baixo nível de interferência. Af_02/2021	m³	58,80	R\$ 15,21	R\$ 894,35	-	21,57	21,57	-	328,06	328,06	566,29	37%	
3.3	Execução de sarjeta de concreto usinado, moldada in loco em trecho reto, 30 cm base x 10 cm altura, AF_06/2016	m	1622,44	R\$ 45,52	R\$ 73.853,47	-	501,60	501,60	-	22.832,83	22.832,83	51.020,64	31%	
3.4	Guia (meio-fio) concreto, moldada in loco, em trecho reto com extrusora, 13 cm base x 22 cm altura. AF_06/2016	m	1622,44	R\$ 35,63	R\$ 57.807,54	-	501,60	501,60	-	17.872,01	17.872,01	39.935,53	31%	
	TOTAL ITEM 3				R\$ 286.404,41				R\$ -	R\$ 88.597,62	R\$ 88.597,62	R\$ 197.806,79	31%	
	TOTAL GERAL C/ BDI				R\$ 316.759,73				R\$ -	R\$ 106.287,11	R\$ 106.287,11	R\$ 210.472,62	34%	